13 /

<  1142, febbraio 2 -  1143, febbraio 1 >

Gerardo e Arnaldo della Torre e il figlio di quest’ultimo giurano 
di osservare quanto verrà ordinato dai consoli di Genova.

C o p i a  semplice [B],  Vetustior, c. 3 r., da annotazione nel registro del XII 
secolo; c o p i a  semplice [C],  Settimo, c. 3 r., da B; c o p i a  semplice [D],  Liber A, 
c. 3 r., da C.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Hoc 
sacramentum fecerunt homines de Turri. Rubrica ».

Per la datazione occorre fare riferimento ai nomi dei consoli presenti all’atto, 
in carica dal 2 febbraio: O l i v i e r i , Serie dei consoli, p. 262.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I,  n. 76; Codice diplomatico, I, n. 117.

I [n  consu]latu Bonivassalli de [Tetoica], Ansaldi Malloni, Oglerii 
de Gui[done et Bellamuti, Ierhaldus et Arn]aldus de Turri et filius eius 
fecerunt istud sacramentum: Ego in perpetuum, sine [fraude et malo
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ingenio], observabo omnia precepta que [consules su]pradicti de comuni 
qui modo sunt vel qui f[uerint michi per se] vel per [suum certum] 
missum preceperint.

14 V

1138, luglio, <  Fos >

G li uomini di Fos si impegnano a difendere ovunque i Genovesi e. i 
loro amici, a combatterne i nemici, a non aumentare i tributi correnti, 
a pagare alla chiesa di San Lorenzo o al comune di Genova un tributo 
annuo di 20 mine di grano per un periodo di dieci anni, prorogabile finché 
Genova assicurerà la pace col re del Marocco, a partecipare alle spedi
zioni militari prom osse da Genova, a rispondere dei danni arrecati ai 
cittadini genovesi negli ultimi dieci anni, a salvaguardare gli uomini del 
re del M arocco nelle persone e nei beni e a non consentire l ’armamento 
di legni corsari senza un preventivo impegno in tal senso.

C o p i a  semplice [C],  Vetustior, c. 3 r., dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [D],  Settimo, c. òr.,  da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. òr.,  da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra in 
LXXXXV IIIa, LX X X X V IIIIa, c c x x x x m a » ,

Sull’argomento v. P is t a r i n o , Genova e l'Occitania, pp, 85-86.
E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 42; Codice diplomatico, I, n. 81.

Conventio hominum de Fossis.

[In  consulatu] Bonivassalli [de Oddone, Bellamuti, Lanfranci Pipe
ris et Ansaldi Malloni. A nno a b  in c a r n a t o  d o m in o  n o s t r o  I e s u  

C h r is t o  millesimo centessimo tricessimo octavo, indictione quinta de
cima, mense iulii]. Nos homines < d e >  [Fossis ab] hac die in antea 
salva[bimus lanuenses homines et eorum potentatus in mari et in ter
ra et salvabimus homines ex amiciciis Ianuensium et peccuniam eorum. 
Qui vero amicus erit Ianuensium amic]us erit noster [ita ut non offende
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mus eos, et qui inimicus eorum inimicus noster erit tali vero or]dine ut 
offendemus eos [secundum nostrum posse sicuti Ia]nuenses consules 
de [comuni] nobis prece[perint viriliter] et bona fide. Supra [usum] 
enim rectum [de hominibus Ianue non accipi]emus [neque de] amicis 
eorum [de] quibus Ianuenses consules [de comuni nobis preceperint qui 
modo sunt et dehinc erunt], salvos [et securos eos faciem]us in terra 
nostra et dabimus [pro censu ad ecclesiam Sancti Laurentii aut comuni] 
minas frumenti [viginti] in unoquoque < an n o >  ad minam Ianuensium 
usque ad [annos decem. Si autem] supra decem [annos a Sarra]cenis 
[regis] Murrochi pa[cem nobis tenere fecerint vel nos defendere dicent, 
suprascri]ptum censum [tamdiu dabimus donec pacem vel defensionem 
pro Ianuensibus habebimus. In ostes enim Ianuensium ibimus ita ut 
consules de comuni nobis preceperint, qui modo < su n t>  vel dehinc 
erunt, et faciemus rationem hominibus Ianue de omnibus maleficiis que 
eis fecimus postquam decem annos transierunt et tenebimus pacem homi
nibus regis Murrochi et observabimus et peccuniam eorum atque personas 
salvabimus in mari et terra secundum nostrum posse usque ad annos 
decem. Lignum currens in terra nostra non] armabitur quod [depredare 
Sarracenos vadat nisi prius iuraverint quod non offendant hominibus regis 
Murrochi]. Si autem ex suprascriptis aliquid [ex fortuito casu rumpe- 
rimus, infra quadraginta dies postquam missum Ianuensium] videbimus 
[vel sigillum de comuni emendabimus tantum per tantum]. Hec omnia 
[observabimus nisi quantum remanserit pro verbo Ianuensium consulum 
qui modo sunt vel dehinc erunt].